

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลบ้านเหล่า		
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านเหล่า		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 9 บ้านคงอินตาใต้ ตำบลบ้านเหล่า อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านเหล่า		
ตามแบบ	เทศบาลตำบลบ้านเหล่า เลขที่ /2564	ระยะเวลาก่อสร้าง	60 วัน
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	1 แผ่น
		เมื่อ	13 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร	127,221.62	1.3056	166,100.54	
2	ป้ายโครงการ	1,500.00	1.0000	1,500.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			167,600.54	
	คิดราคาค่าก่อสร้างตามงบประมาณที่ได้ตั้งไว้			164,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

- หมายเหตุ .
1. ราคาสวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา เดือน สิงหาคม 2564
 2. รายการวัสดุที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดใช้ราคาจากราคามาตรฐานวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างระดับอำเภอปี 2558
 3. อัตราค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง 2560 และ หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง ปี 2560
 4. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.แม่ใจ 29.00-29.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ (นายจรัสศักดิ์ แสงผล) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ (นายสินเอี่ยม อุดแก้ว) ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ (นายชยางกูร ยศแผ่นดิน) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก คสล.		
โครงการ	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก คสล.		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 9 บ้านคงอินตาใต้ ตำบลบ้านเหล่า อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา		
	จุดเริ่มต้น หน้าบ้านนางสุวรรณา ปิงคอย จุดสิ้นสุด หน้าบ้านนายมูล ศรีใจ		
รายละเอียดโครงการ	วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก ท่อขนาด ศก.0.40 ม. บ่อกัก1ขนาด0.84x0.84ม. หนา 0.12 ม. ลึกเฉลี่ย1.00 ม. จำนวน 8 บ่อ		
	ความยาวรวมท่อและบ่อกัก 68.00 ม. และ บ่อกัก2 ขนาด1.00x2.00 หนา0.12 ม. ลึกเฉลี่ย1.00 ม. จำนวน 2 บ่อ		
ประมาณการเมื่อวันที่	13 กันยายน 2564	ตามแบบ	เทศบาลตำบลบ้านเหล่า เลขที่ /2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินขุดเพื่อปรับพื้นที่	40.80 ลบ.ม.			99.00	4,039.20	4,039.20
2	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	1.60 ลบ.ม.	2,000.00	3,200.00	306.00	489.60	3,689.60
3	งานรื้อคอนกรีตถนน คสล.	3.00 ตร.ม.			70.00	210.00	210.00
4	งานเทคอนกรีตบ่อกัก+ฝา(บ่อ1) จำนวน 8 บ่อ	3.88 ลบ.ม.			436.00	1,691.68	1,691.68
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	26.00 ถุง	132.71	3,450.46			3,450.46
	- ทราชหยาบ	2.33 ลบ.ม.	543.62	1,266.63			1,266.63
	- หินย่อย	4.23 ลบ.ม.	451.71	1,910.73			1,910.73
4.1	งานเหล็กเสริมบ่อกัก1 จำนวน 8 บ่อ						
	-เหล็กเสริม RB 9 มม.	0.23 ตัน	28,842.99	6,720.42	4,100.00	955.30	7,675.72
	-เหล็กเสริม DB 12 มม.	0.07 ตัน	27,479.91	1,923.59	3,300.00	231.00	2,154.59
	-ลวดผูกเหล็กเสริม	9.00 กก.	39.72	357.48			357.48
4.2	งานไม้แบบคคิด 80%	55.33 ตร.ม.	300.00	16,599.00			16,599.00
4.3	-ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	69.16 ตร.ม.			133.00	9,198.28	9,198.28
5	งานเทคอนกรีตบ่อกัก+ฝา(บ่อ2) จำนวน 2 บ่อ	2.18 ลบ.ม.			436.00	950.48	950.48
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	15.00 ถุง	132.71	1,990.65			1,990.65
	- ทราชหยาบ	1.31 ลบ.ม.	543.62	712.14			712.14
	- หินย่อย	2.37 ลบ.ม.	451.71	1,070.55			1,070.55
5.1	งานเหล็กเสริมบ่อกัก2 จำนวน 2 บ่อ						
	-เหล็กเสริม RB 9 มม.	0.10 ตัน	28,842.99	2,884.30	4,100.00	410.00	3,294.30
	-เหล็กเสริม DB 12 มม.	0.05 ตัน	27,479.91	1,264.08	3,300.00	151.80	1,415.88
	-ลวดผูกเหล็กเสริม	4.50 กก.	39.72	178.74			178.74
5.2	งานไม้แบบคคิด 80%	26.61 ตร.ม.	300.00	7,983.00			7,983.00
5.3	-ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	30.26 ตร.ม.			133.00	4,024.58	4,024.58
6	ค่าเหล็กฉาก 50x50 มม. หนา 4 มม.	6.00 ท่อน	567.76	3,406.56	-	-	3,406.56
7	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø 0.40	64.00 ท่อน	640.49	40,991.36	140.00	8,960.00	49,951.36
	รวมทั้งสิ้น			95,909.70		31,311.92	127,221.62

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจิรศักดิ์ แสงผล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสินเยี่ยม อุดแก้ว)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชยางกูร ยศแผ่นดิน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน